

PROPOSTA ADEQUADA

Cliente: 57059-PREF.MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAU
Att: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Referente: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR.
Endereço: AVENIDA SÃO JOÃO, 75 - CENTRO
 CEP: 62150-000 - SANTANA DO ACARAU/CE

Pregão: 0604.01/2018
Dt Abert: 20/04/2018 **Hora:** 08:30
Tipo: PREGÃO PRESENCIAL
Data Doc: 24/04/2018

Objeto: TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM
 AQUISIÇÃO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO
 MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAU/CE.

EMPIRE DE PRE
 2535
 Rub: 4

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
017	ALMOTOLIAS	J. PROLAB	100	UND	2,10	210,00
	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E DEZ CENTAVOS R\$ Total Item: DUZENTOS E DEZ REAIS					
020	ATADURA DE CREPOM 20 X 4,5 PCT COM 12 UND	ORTOFEN	40	CXA	21,84	873,60
	R\$ Unit Item: VINTE E UM REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: OITOCENTOS E SETENTA E TRÊS REAIS E SESSENTA CENTAVOS					
021	ATADURA GESSADA 15 CM CAIXA COM 20 UNIDADES	ORTOFEN	75	CXA	32,24	2.418,00
	R\$ Unit Item: TRINTA E DOIS REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL QUATROCENTOS E DEZOITO REAIS					
024	CATETER INTRAVENOSO N.º 16	TOPMED	850	UND	0,56	476,00
	R\$ Unit Item: SESSENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: QUINHENTOS E DEZOITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					
025	CATETER INTRAVENOSO N.º 18	TOPMED	1650	UND	0,56	924,00
	R\$ Unit Item: SESSENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL E SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					
026	CATETER INTRAVENOSO N.º 20	TOPMED	3100	UND	0,56	1.736,00
	R\$ Unit Item: SESSENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL OITOCENTOS E NOVENTA E UM REAIS					
027	CATETER INTRAVENOSO N.º 22	TOPMED	10000	UND	0,56	5.600,00
	R\$ Unit Item: SESSENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: SEIS MIL CEM REAIS					
032	CLOREXIDINAALCOOLICA 0,5%	RIOQUIMICA	60	LTR	10,22	613,20
	R\$ Unit Item: DEZ REAIS E VINTE E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: SEISCENTOS E TREZE REAIS E VINTE CENTAVOS					
036	COLAR CERVICAL INFANTIL G	ORTOCENTER	15	UND	18,50	277,50
	R\$ Unit Item: DEZENOVE REAIS E SESSENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: DUZENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS					
037	COLAR CERVICAL INFANTIL M	ORTOCENTER	15	UND	18,50	277,50
	R\$ Unit Item: DEZENOVE REAIS E SESSENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: DUZENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS					
038	COLAR CERVICAL INFANTIL P	ORTOCENTER	15	UND	18,50	277,50
	R\$ Unit Item: DEZENOVE REAIS E SESSENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: DUZENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS					
056	ESPÉCULO DESCARTÁVEL TAMANHO G	VAGISPEC	1000	UND	0,71	710,00
	R\$ Unit Item: OITENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: OITOCENTOS E QUARENTA REAIS					
057	ESPÉCULO DESCARTÁVEL TAMANHO M	VAGISPEC	2500	UND	0,65	1.625,00
	R\$ Unit Item: SESSENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL SEISCENTOS E VINTE E CINCO REAIS					
058	ESPÉCULO DESCARTÁVEL TAMANHO P	VAGISPEC	1000	UND	0,59	590,00
	R\$ Unit Item: SESSENTA CENTAVOS R\$ Total Item: SEISCENTOS REAIS					
095	LAMINA DE BISTURI CX C/100 N.º 12	TOPMED	60	CXA	20,01	1.200,60
	R\$ Unit Item: VINTE REAIS E UM CENTAVO R\$ Total Item: UM MIL DUZENTOS REAIS E SESSENTA CENTAVOS					
096	LAMINA DE BISTURI CX C/100 N.º 15	TOPMED	60	CXA	20,01	1.200,60
	R\$ Unit Item: VINTE REAIS E UM CENTAVO R\$ Total Item: UM MIL DUZENTOS REAIS E SESSENTA CENTAVOS					
097	LAMINA DE BISTURI CX C/100 N.º 20	TOPMED	60	CXA	20,01	1.200,60

EQUIPE DE PREÇOS
R\$ 2576

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	R\$ Unit Item: VINTE REAIS E UM CENTAVO R\$ Total Item: UM MIL DUZENTOS REAIS E SESSENTA CENTAVOS					
098	LAMINA DE BISTURI CX C/100 N.º 23	TOPMED	60	CXA	20,01	1.200,60
	R\$ Unit Item: VINTE REAIS E UM CENTAVO R\$ Total Item: UM MIL DUZENTOS REAIS E SESSENTA CENTAVOS					
099	LAMINA DE BISTURI CX C/100 N.º 24	TOPMED	60	CXA	20,01	1.200,60
	R\$ Unit Item: VINTE REAIS E UM CENTAVO R\$ Total Item: UM MIL DUZENTOS REAIS E SESSENTA CENTAVOS					
101	LAMINA PONTA FOSCA C/50	VAGISPEC	125	CXA	3,67	458,75
	R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E OITENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: QUATROCENTOS E OITENTA E SEIS REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS					
102	LATEXTUB DESCARTÁVEL 15MT	LATEX BR	20	UND	17,45	349,00
	R\$ Unit Item: DEZESSETE REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: TREZENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS					
121	MULTIVIA 2 VIAS	VITALGOLD	5800	UND	0,57	3.306,00
	R\$ Unit Item: CINQUENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL TREZENTOS E SEIS REAIS					
142	SERINGA 5ML SEM/AGULHA	SR	18000	UND	0,12	2.160,00
	R\$ Unit Item: CATORZE CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL QUINHENTOS E VINTE REAIS					
143	SONDA DE POLLEY N.º 12 CX COM 10 UNIDADES	CIRUTI	15	CXA	22,80	342,00
	R\$ Unit Item: VINTE E QUATRO REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: TREZENTOS E SESSENTA E SETE REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS					
144	SONDA DE POLLEY N.º 14 CX COM 10 UNIDADES	CIRUTI	25	CXA	22,80	570,00
	R\$ Unit Item: VINTE E QUATRO REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: SEISCENTOS E DOZE REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS					
145	SONDA DE POLLEY N.º 16 CX COM 10 UNIDADES	CIRUTI	55	CXA	22,80	1.254,00
	R\$ Unit Item: VINTE E QUATRO REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL TREZENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS					
146	SONDA DE POLLEY N.º 18 CX COM 10 UNIDADES	CIRUTI	35	CXA	22,80	798,00
	R\$ Unit Item: VINTE E QUATRO REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: OITOCENTOS E CINQUENTA E SETE REAIS E QUINZE CENTAVOS					
147	SONDA DE POLLEY N.º 20 CX COM 10 UNIDADES	CIRUTI	25	CXA	22,80	570,00
	R\$ Unit Item: VINTE E QUATRO REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: SEISCENTOS E DOZE REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS					
148	SONDA NASOENTERAL COM GUIA N.º 12	MEDICONE	50	UND	11,26	563,00
	R\$ Unit Item: ONZE REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: QUINHENTOS E SESSENTA E TRÊS REAIS					
149	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N.º 08	MARKMED	150	UND	0,52	78,00
	R\$ Unit Item: CINQUENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: SETENTA E OITO REAIS					
150	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N.º 10	MARKMED	150	UND	0,54	81,00
	R\$ Unit Item: CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: OITENTA E UM REAIS					
151	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N.º 12	MARKMED	150	UND	0,55	82,50
	R\$ Unit Item: CINQUENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: OITENTA E CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					
163	SONDA URETRAL N.º 06	MARKMED	2000	UND	0,48	960,00
	R\$ Unit Item: QUARENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: NOVECENTOS E SESSENTA REAIS					
164	SONDA URETRAL N.º 08	MARKMED	2000	UND	0,52	1.040,00
	R\$ Unit Item: CINQUENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL E QUARENTA REAIS					
165	SONDA URETRAL N.º 10	MARKMED	3500	UND	0,53	1.855,00
	R\$ Unit Item: CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS					

EQUIPAMENTOS
FIS 2577
Rub: 7

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
166	SONDA URETRAL N.º 12	MARKMED	3500	UND	0,54	1.890,00

R\$ Unit Item: CINQUENTA E SETE CENTAVOS
R\$ Total Item: UM MIL NOVECENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS

Total Global: R\$ Global 38.968,55
TRINTA E OITO MIL NOVECENTOS E SESSENTA E OITO REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS

*Os produtos acima citados tem procedência nacional.

*Declaramos que estamos de acordo com todas as exigências do Pregão: 0604.01/2018 e que nos preços cotados estão incluídos todos os encargos necessários em sujeição a Legislação Federal e Estadual.

*Obs.: TODOS OS PRODUTOS CONTEM ROTULOS AUTO-EXPLICATIVOS, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE 12 MESES.

*Banco do Brasil
CC 209838-5 / Ag.Centro - 1369-2
*Bradesco
CC 23121-5 / Ag.Centro - 0741-2

Frete CIF.

*OS EQUIPAMENTOS OFERTADOS POSSUEM GARANTIA DE 12 (DOZE) MESES.

*DECLARAMOS ASSISTÊNCIA TÉCNICA LOCAL - PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA SITUADA Á AVENIDA CAPITÃO HUGO BEZERRA, N.º.181 - BARROSO - FORTALEZA/CEARÁ

Validade da Proposta: 60 (SESSENTA) DIAS
Prazo de Entrega: 10 (DEZ) DIAS
Condição de Pagamento 10 (DEZ) DIAS

Francisco Gilvan Lima dos Santos

PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA
FRANCISCO GILVAN LIMA DOS SANTOS
CPF: 008.687.483-74



Paraná, Brasil - Rua Santa Rosa, 100 - Fone: (41) 3333-1000

A **PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAÚ**

Estado do Ceará

Sr.(a) Pregoeiro (a)

Projeto Presencial N° 0604.01/2018

Abertura: 20 de abril de 2018 Às 08:30 Horas

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE SEC. DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAÚ / CE.

PROPOSTA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	MARCA	V.UNIT.	V. TOTAL	V.UNIT. (EXTENSO)	V. TOTAL (EXTENSO)
30	CLAMP UMBILICAL	UND	1.000	WILTER	0,24	240,00	vinte e quatro centavos de real	duzentos e quarenta reais
31	CLOREXIDINA 2% DEGERMANTE	LT	60	RIOQUIMICA	13,00	780,00	treze reais	setecentos e oitenta reais
39	COLETOR DE URINA INATIL DESCARTÁVEL	UND	250	MEDK	0,23	57,50	vinte e três centavos de real	cinquenta e sete reais e cinquenta centavos
45	DESCARTEX 13 L CAIXA COLETORA	UND	1.000	DESCARBOX	3,45	3450,00	três reais e quarenta e cinco centavos	três mil, quatrocentos e cinquenta reais
47	DRENOS PENROSE 1.0	UND	400	MADEITEX	1,10	440,00	um real e dez centavos	quatrocentos e quarenta reais
48	DRENOS PENROSE 2.0	UND	400	MADEITEX	1,25	500,00	um real e vinte e cinco centavos	quinhentos reais
53	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL - 10 CM X 4,5 CM COM EMBALAGEM	RL	2.250	PROCITEX	4,95	11137,50	quatro reais e noventa e cinco centavos	onze mil, cento e trinta e cinco reais e cinquenta centavos
61	FIO CATGUT CROMADO 0,0 CX COM 24	CX	20	TECHONOFIO	71,75	1435,00	setenta e um reais e setenta e cinco centavos	mil quatrocentos e trinta e cinco reais
70	FIO DE NYLON 0,0 CAIXA COM 24	CX	20	TECHONOFIO	25,99	519,80	vinte e cinco reais e noventa e nove centavos	quinhentos e doze reais e oitenta centavos
76	FIO PROLENE 2,0 CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	30	TECHONOFIO	42,00	1260,00	quarenta e dois reais	mil duzentos e sessenta reais
77	FIO PROLENE 3,0 CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	30	TECHONOFIO	42,00	1260,00	quarenta e dois reais	mil duzentos e sessenta reais
78	FIO PROLENE 4,0 CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	30	TECHONOFIO	42,00	1260,00	quarenta e dois reais	mil duzentos e sessenta reais
79	FIO VICRYL 0 CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	30	BIOLINE	128,00	3840,00	cento e vinte e oito reais	três mil, oitocentos e quarenta reais
80	FIO VICRYL 2,0 CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	30	BIOLINE	128,00	3840,00	cento e vinte e oito reais	três mil, oitocentos e quarenta reais
81	FIO VICRYL 3,0 CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	30	BIOLINE	128,00	3840,00	cento e vinte e oito reais	três mil, oitocentos e quarenta reais
84	FITA PARA GLICEMIA TIPO ACCU-CHECK ACTIVE CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	300	G-TECH	24,80	7440,00	vinte e quatro reais e oitenta centavos	sete mil, quatrocentos e quarenta reais
87	FRALDA PEDIÁTRICA G, PCT COM 10 UNID	PCT	760	MARDAN	2,90	2030,00	dois reais e noventa centavos	dois mil e trinta reais
88	FRALDA PEDIÁTRICA M, PCT COM 10 UNID	PCT	760	MARDAN	2,90	2030,00	dois reais e noventa centavos	dois mil e trinta reais
89	FRALDA PEDIÁTRICA P, PCT COM 10 UNID	PCT	1.000	MARDAN	2,90	2900,00	dois reais e noventa centavos	dois mil e novecentos reais
152	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N° 14	UND	150	BIOSANI	0,57	85,50	cinquenta e sete centavos de real	oitenta e cinco reais e cinquenta centavos
173	TOUCA DESCARTÁVEL PCT COM 100 UNID	PCT	175	TALGE	6,00	1050,00	seis reais	mil e cinquenta reais
TOTAL GERAL						49395,30	quarenta e nove mil, trezentos e noventa e cinco reais e trinta centavos	

Valor Total Proposta

quarenta e nove mil, trezentos e noventa e cinco reais e trinta centavos

EQUIPE DE PROPOSTAS
RUB: 2578
R



A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAÚ

Estado do Ceará

Sr.(a) Proponente (a)

Projção Presencial N° 0604.01/2018

Abertura: 20 de abril de 2018 às 08:30 Horas

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE SEC. DE SAUDE DO MUNICIPIO DE SANTANA DO ACARAÚ / CE.

PROPOSTA

Condições:

- ** Entrega: conforme ao edital;
- ** Pagamento: Conforme ao edital;
- ** Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias;
- ** Estamos de acordo com todos os quesitos exigidos neste edital.
- ** Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.
- ** Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, as cláusulas e condições previstas nesta concorrência
- ** Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.
- ** Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Banco do Brasil S/A
Agência: 3515-7
Conta Corrente: 106760-5

Fortaleza, 25 de abril de 2018

Francisco Vinícius Feltosa Serra Azul
Francisco Vinícius Feltosa Serra Azul

RG: 91004010446 SSP CE

CPF: 743.981.133-04

Representante Comercial

EQUIPE DE PREGÕES
Fls 2572
Rub: /

Panorama Comércio de Produtos Médicos e Farmacêuticos Ltda.
Avenida Presidente Costa e Silva, 2382 - Bairro Mondubim - CEP: 60752-694 - Fortaleza - Ceará
CNPJ: 01.722.296/0001-17 - Fone: (85) 3256.8005 / Email: licitacao@panoramamed.com.br

LUCDONTO

PROPOSTA DE PREÇO ADEQUADA

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DE ACARAÚ –CE
COMISSÃO DE PREGÃO
REF.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 0604.01/2018

Razão Social: LUCAS GOULART HOLANDA - ME
Endereço: Rua Padre Valdevino, 1220, Lj A e C – Joaquim Távora
Cidade: Fortaleza-ce
CNPJ: 11.425.516/0001-85
Fone/Fax: (85) 3227-0613
Banco do Brasil – AG: 3140-2 C/C: 66.201-1

CGF: 06.391.328-3
e-mail: lucdonto@hotmail.com

EQUIPE DE PREGÃO
E.Fis. 2580
Rub: /

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SANTANA DE ACARAÚ/CE

ITEM	MATERIAL	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
02	ABSORVENTE NOTURNO PÓS-PARTO COM 20UNIDADES	PCT	300	MAX	R\$ 5,00	R\$ 1.500,00
15	ALGODÃO HIDRÓFILO 500G	RL	650	NEVOA	R\$ 8,00	R\$ 5.200,00
	CATETER TIPO ÓCULOS	UND	1750	MEDSONDA	R\$ 0,70	R\$ 1.225,00
	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO	UND	650	MEDK	R\$ 2,50	R\$ 1.950,00
46	DETERGENTE ENZIMÁTICO SLT	LT	60	RIO QUIMICA	R\$ 32,00	R\$ 1.920,00
51	EQUIPO MICROGOTA	UND	550	MEDSONDA	R\$ 0,80	R\$ 467,50
52	ESCOVA ENDOCERVICAL	UND	4000	COLPLAST	R\$ 0,11	R\$ 440,00
55	ESPÁTULA DE AIRES PACOTE C/100	PCT	150	THEOTO	R\$ 4,50	R\$ 675,00
62	FIO CATGUT CROMADO 2,0 CX COM 24	CX	85	PROCARE	R\$ 42,00	R\$ 840,00
63	FIO CATGUT CROMADO 3,0 CX COM 24	CX	30	PROCARE	R\$ 42,00	R\$ 3.570,00
64	FIO CATGUT CROMADO 4,0 CX COM 24	CX	20	PROCARE	R\$ 42,00	R\$ 1.260,00
65	FIO CATGUT SIMPLES 0 CX COM 24	CX	20	PROCARE	R\$ 42,00	R\$ 840,00
66	FIO CATGUT SIMPLES 2,0 CX COM 24	CX	30	PROCARE	R\$ 42,00	R\$ 840,00
67	FIO CATGUT SIMPLES 3,0 CX COM 24	CX	30	PROCARE	R\$ 42,00	R\$ 1.260,00
68	FIO CATGUT SIMPLES 4,0 CX COM 24	CX	20	PROCARE	R\$ 42,00	R\$ 1.260,00
83	FITA PARA AUTOCLAVE	UND	650	CIEX	R\$ 2,80	R\$ 1.820,00
124	PINÇA DE CHERON DESCARTÁVEL	UND	5000	KOLPLAST	R\$ 0,50	R\$ 22,50
134	SERINGA 10ML COM AGULHA	UND	17500	SR	R\$ 0,21	R\$ 420,00
141	SERINGA 5ML COM AGULHA	UND	20000	SR	R\$ 0,13	R\$ 2.700,00
170	TENSIÔMETRO PEDIÁTRICO COMPLETO	UND	25	PREMIUM	R\$ 45,00	R\$ 3.375,00
172	TESTE INTEGRADOR QUÍMICO	UND	1250	SISPACK	R\$ 5,50	R\$ 1.500,00

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$41.490,00 (quarenta e um mil e quatrocentos e noventa reais).

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS

Prazo de Fornecimento: de acordo com edital.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos serviços objeto desta licitação, e que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital e seus anexos.

Declaramos, sob a pena da Lei, que assumimos inteira responsabilidade pelo fornecimento dos produtos, objeto deste Edital, e que será executado conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de Compra.

OBS: Os preços serão propostos de forma completa, computando todos os custos necessários para o atendimento do objeto desta licitação, bem como todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, equipamentos, garantia e quaisquer outros que incidam ou venham a incidir sobre o objeto licitado, constantes da proposta.

Fortaleza-Ce, 20 de abril de 2018.


Lucas Goulart Holanda
Diretor Presidente
RG: 2003010135826 CPF Nº 049.870.383-58

LUCAS GOULART HOLANDA-ME

Rua Padre Valdevino, 1220 – Lj A e C – Joaquim Távora – Fone: (85) 3227.0613 - lucdonto@hotmail.com
CNPJ: 11.435.516/0001-85 Insc. Est.: 06.391.328-3 CEP.: 60.135-040 Fortaleza/CE



Tele vendas
(85) 3465-2808
(85) 3465-2849
(85) 3281-4865

EQUIPE DE PROPOSTAS
 Fis 2582
 Rub: 7

AO PREGOEIRO DA:

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAÚ

PREGÃO PRESENCIAL Nº 0604.01/2018

DATA DE ABERTURA: 20-04-2018 | HORA DA ABERTURA: 08:30:00

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAÚCE.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUAN	PR.UNI	TOTAL
3	ÁCIDO ACÉTICO 2%	DINAMICA	LT	115	5,44	625,60
V.Unit	cinco reais e quarenta e quatro centavos					
Total	seiscentos e vinte e cinco reais e sessenta centavos					
9	AGULHA 40 X 12 CX COM 100 UNIDADES	SOLIDOR	CX	400	6,09	2.436,00
V.Unit	seis reais e nove centavos					
Total	dois mil, quatrocentos e trinta e seis reais					
13	ÁLCOOL ABSOLUTO 99%	ITAJA	LT	500	4,87	2.435,00
V.Unit	quatro reais e oitenta e sete centavos					
Total	dois mil, quatrocentos e trinta e cinco reais					
16	ALGODÃO ORTOPÉDICO 420 G	CREMER	RL	100	7,49	749,00
V.Unit	sete reais e quarenta e nove centavos					
Total	setecentos e quarenta e nove reais					
49	DRENOS PENROSE 3.0	MADEITEX	UND	400	1,42	568,00
V.Unit	um real e quarenta e dois centavos					
Total	quinhentos e sessenta e oito reais					
54	ESPARADRAPO MICROPOROSO - 5CM X 4,5M COM EMBALAGEM	MISSNER	RL	700	3,07	2.149,00
V.Unit	três reais e sete centavos					
Total	dois mil, cento e quarenta e nove reais					
69	PIO DE ALGODÃO SEM AGULHA 2,0 CAIXA COM 24	SHALON	CX	30	38,29	1.148,70
V.Unit	trinta e oito reais e vinte e nove centavos					
Total	um mil, cento e quarenta e oito reais e setenta centavos					
100	LAMINA LISA C/50	SOLIDOR	CX	50	3,10	155,00
V.Unit	três reais e dez centavos					
Total	cento e cinquenta e cinco reais					
88	LUVA ESTÉRIL N.º 07	MAXITEX	PAR	4000	0,89	3.560,00
V.Unit	oitenta e nove centavos de real					
Total	três mil, quinhentos e sessenta reais					
109	LUVA ESTÉRIL N.º 08	MAXITEX	PAR	2600	0,89	2.314,00
V.Unit	oitenta e nove centavos de real					
Total	dois mil, trezentos e quatorze reais					
110	LUVA ESTÉRIL N.º 6.5	MAXITEX	PAR	750	0,89	667,50
V.Unit	oitenta e nove centavos de real					
Total	seiscentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos					
111	LUVA ESTÉRIL N.º 7,5	MAXITEX	PAR	5000	0,89	4.450,00
V.Unit	oitenta e nove centavos de real					
Total	quatro mil, quatrocentos e cinquenta reais					

Dinâmica - Com. de Prod. Hospitalares Ltda
 Cláudio Régis Mesquita Pinheiro
 CPF: 391.855.833-91 - RG: 9802132458 SSP-CE

DINÂMICA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
 Rua Amadeu Furtado, 994 - Parquelândia CEP.: 60.450-135 - Fone: (85) 3281-3004 Fax: (85) 3281-7777 - Fortaleza - CE
 CNPJ: 09.423.609/0001-48 - CGF: 06.695.161-5
 Email: dinamicahospitalar1@gmail.com



Tele vendas
(85) 3465-2808
(85) 3465-2849
(85) 3281-4865

EQUIPE DE PREGÃO
Fls 2582
Rub: 7

AO PREGOEIRO DA:

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAÚ

PREGÃO PRESENCIAL Nº 0604.01/2018

DATA DE ABERTURA: 20-04-2018 | HORA DA ABERTURA: 08:30:00

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAÚCE.

112	LUVA ESTÉRIL Nº 8,5	MAXITEX	PAR	250	0,89	222,50
V.Unit	oitenta e nove centavos de real					
Total	duzentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos					
135	SERINGA 10ML SEM/AGULHA	SR	UND	15500	0,21	3.255,00
V.Unit	vinte e um centavos de real					
Total	três mil, duzentos e cinquenta e cinco reais					
VALOR TOTAL DA PROPOSTA						24.735,30
vinte e quatro mil, setecentos e trinta e cinco reais e trinta centavos						

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL

BANCO: BRASIL AG: 1702-7 C/C: 123524-9

FORTALEZA, CE, 20 DE ABRIL DE 2018


DINÂMICA - Com. de Prod. Hospitalares Ltda
Claudio Régis Mesquita Pinheiro
CPF: 891.855.830-91 - REG: 9800232468 SSP-CE

DINÂMICA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Rua Amadeu Furtado, 994 - Parquelândia CEP.: 60.450-135 - Fone (85) 3281-3004 Fax (85) 3281-7777 - Fortaleza - CE

CNPJ: 09.423.609/0001-48 - CGF: 06.695.161-5

Email: dinamicahospitalar1@gmail.com

PJS DISTRIBUIDORA

RAZÃO SOCIAL: JOSE NERGINO SOBREIRA

CNPJ. 63.478.895/0001-94 INSC. 06.881.186-1 AVENIDA PADRE CICERO, 3051

BAIRRO: MURITI CEP: 63132-015 CRATO-CE

PJS DISTRIBUIDORA - JOSÉ NERGINO SOBREIRA

CNPJ: 63.478.895/0001-94

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.881.186-1

AVENIDA PADRE CICERO, 3051 BAIRRO MURITI

FONE: 88.3523.6601 FONE/FAX: 88.3521.5041

CEP: 63132-015 CRATO - CE

pjsvendas@hotmail.com

BANCO DO BRASIL

AGÊNCIA: 0094-9 CONTA CORRENTE: 26928-X

CRATO - CEARÁ

A

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARÁ

ESTADO DO CEARÁ

COMISSÃO DE PREGÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 0604.01/2018

DATA DE ABERTURA: 20 DE ABRIL DE 2018 ÀS 08:30 HRS

OBJETO : AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SEC. DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARÁ/CE

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	PÇ.UNIT	DESCRIÇÃO	PÇ.TOTAL	EXTENSO
5	agulha 13 x 4,5 cx com 100 unidades	CX	300	SOLIDOR	R\$ 5,70	cinco reais e setenta centavos	R\$ 1.710,00	um mil, setecentos e dez reais
6	agulha 20 x 5,5 cx com 100 unidades	CX	150	SOLIDOR	R\$ 5,67	cinco reais e sessenta e sete centavos	R\$ 850,50	oitocentos e cinquenta reais e cinquenta centavos
19	atadura de crepom 20x4,5 pct com 12 und	PCT	1350	TEX CARE	R\$ 6,40	seis reais e quarenta centavos	R\$ 8.640,00	oito mil, seiscentos e quarenta reais
22	atadura gessada 20 cm caixa com 20 unidades	CX	40	POLAFLEX	R\$ 52,00	cinquenta e dois reais	R\$ 2.080,00	dois mil e oitenta reais
33	COLAR CERVICAL ADULTO G	UND	30	MEDK	R\$ 6,05	seis reais e cinco centavos	R\$ 181,50	cento e oitenta e um reais e cinquenta centavos
34	COLAR CERVICAL ADULTO M	UND	30	MEDK	R\$ 6,05	seis reais e cinco centavos	R\$ 181,50	cento e oitenta e um reais e cinquenta centavos
35	COLAR CERVICAL ADULTO P	UND	30	MEDK	R\$ 6,05	seis reais e cinco centavos	R\$ 181,50	cento e oitenta e um reais e cinquenta centavos
44	copo para escarro	UND	7500	J PROLAB	R\$ 0,25	vinte e cinco centavos de real	R\$ 1.875,00	um mil, oitocentos e setenta e cinco reais
60	FILME PARA ULTRASSONOGRAFIA UPP 110-HG	UND	50	PROGRAD	R\$ 57,60	cinquenta e sete reais e sessenta centavos	R\$ 2.880,00	dois mil, oitocentos e oitenta reais
71	FIO DE NYLON 2,0 CAIXA COM 24	CX	30	PROCARE	R\$ 25,40	vinte e cinco reais e quarenta centavos	R\$ 762,00	setecentos e sessenta e dois reais

PJS DISTRIBUIDORA**RAZÃO SOCIAL: JOSE NERGINO SOBREIRA****CNPJ. 63.478.895/0001-94 INSC. 06.881.186-1 AVENIDA PADRE CICERO, 3051****BAIRRO: MURITI CEP: 63132-015 CRATO-CE**

72	FIO DE NYLON 2,0 CAIXA COM 24	CX	90	PROCARE	R\$ 25,40	vinte e cinco reais e quarenta centavos	R\$ 2.286,00	dois mil, duzentos e oitenta e seis reais	
73	FIO DE NYLON 4,0 CAIXA COM 24	CX	90	PROCARE	R\$ 25,40	vinte e cinco reais e quarenta centavos	R\$ 2.286,00	dois mil, duzentos e oitenta e seis reais	
74	FIO DE NYLON 5,0 CAIXA COM 24	CX	30	PROCARE	R\$ 25,40	vinte e cinco reais e quarenta centavos	R\$ 762,00	setecentos e sessenta e dois reais	
75	FIO DE NYLON 6,0 CAIXA COM 24	CX	20	PROCARE	R\$ 25,40	vinte e cinco reais e quarenta centavos	R\$ 508,00	quinhentos e oito reais	
92	GEL PARA ULTRA-SOM 5LT	GL	40	CARBOGEL	R\$ 16,50	dezesseis reais e cinquenta centavos	R\$ 660,00	seiscentos e sessenta reais	
122	PAPEL CREPADO 60 X 60 CX C/ 500	CX	45	GIEX	R\$ 249,00	duzentos e quarenta e nove reais	R\$ 11.205,00	onze mil, duzentos e cinco reais	
138	SERINGA 20ML SEM/AGULHA	UND	17500	SR	R\$ 0,30	trinta centavos de real	R\$ 5.250,00	cinco mil, duzentos e cinquenta reais	
169	TENSÍOMETRO ADULTO COMPLETO	UND	75	PREMIUM	R\$ 64,00	sessenta e quatro reais	R\$ 4.800,00	quatro mil e oitocentos reais	
171	TERMÔMETRO	UND	200	PREMIUM	R\$ 4,70	quatro reais e setenta centavos	R\$ 940,00	novecentos e quarenta reais	
VALOR TOTAL								R\$ 48.039,00	

quarenta e oito mil e trinta e nove reais

VALOR DA PROPOSTA R\$ 48.039,00 (quarenta e oito mil e trinta e nove reais)**PRAZO DE ENTREGA : 05 (CINCO) DIAS;****VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS****PAGAMENTO: CONFORME O EDITAL****O LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.****DECLARAMOS QUE OS ITENS ACIMA COTADOS SÃO DE ORIGEM NACIONAL.**


 CRATO-CE, 20 DE ABRIL DE 2018
 JOSÉ NERGINO SOBREIRA / PROPRIETÁRIO

RG: 1015417 SSP-CE CPF: 092.442.203-34

EQUIPE DE PREÇOS
 Fis 2384
 Rub: 4



MIGUEL FROTA VINAS - SANTA CRUZ DISTRIBUIDORA
AV. JOHN SANFORD, 345, JUNCO - CEP: 62030 - 500
SOBRAL - CE - Fone: (88)3611 - 1441 - Fax: (88)3611 - 2354
CNPJ/CPF: 23.535.727/0001 - 79 - Insc. Estadual: 060903350
E-Mail : santacruz.distribuidora@hotmail.com.br

Ref. PREGÃO PRESENCIAL 0604.01/2018

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAU - CEAF COMISSÃO DE PREGÃO

RAZÃO SOCIAL: MIGUEL FROTA VINAS
CNPJ: 23.535.727/0001-79
Endereço: AV JOHN SANFORD CEP: 62.030-000
FONE: (88) 3611.1441 / (88) 3611.2354
Banco: Banco do Brasil Agência Nº 085-X Conta Corrente Nº: 82049-0

OBJETO: Aquisição de Material Medico hospitalar para atender as necessidades da secretaria de saúde do municipio de Santana do Acaraú-CE.

ABERTURA: 20 de Abril de 2018 às 08:30 horas.

Item	Descrição	UND	MARCA	QUANT	Preço Unit	Preço Unit por extenso	Preço Total	Preço Total Estimado
1	Abaixador de língua c/100	PCT	THEOTO	300	R\$ 3,20	três reais e vinte centavos	R\$ 960,00	novecientos e sessenta reais
7	Agulha 25 x 07 cx com 100 unidades	CX	SR	3.500	R\$ 5,34	cinco reais e trinta e quatro centavos	R\$ 18.690,00	dezoito mil, seiscentos e noventa reais
8	Agulha 25 x 08 cx com 100 unidades	CX	SR	3.500	R\$ 5,34	cinco reais e trinta e quatro centavos	R\$ 18.690,00	dezoito mil, seiscentos e noventa reais
10	Agulha para raquianestesia nº 25	UND	PROCARE	750	R\$ 2,59	dois reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 1.942,50	um mil, novecentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos
11	Agulha para raquianestesia nº 26	UND	PROCARE	750	R\$ 2,59	dois reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 1.942,50	um mil, novecentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos
12	Agulha para raquianestesia nº 27	UND	PROCARE	750	R\$ 3,23	três reais e vinte e três centavos	R\$ 2.422,50	dois mil, quatrocentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos

14	Álcool comercial 70%	LT	ITAJA	1150	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 4.600,00	quatro mil, seiscentos reais
18	Atadura de crepom 15 x 4,5 pct com 12 und	PCT	CREMER	2500	R\$ 3,90	três reais e noventa centavos	R\$ 9.750,00	noze mil, setecentos e cinquenta reais
23	Bolsa de Colostomia tipo Karaya para 7 dias	UND	COLOPLAST	650	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 5.850,00	cinco mil, oitocentos e cinquenta reais
28	Cateter intravenoso n.º 24	UND	TOP MED	12500	R\$ 0,57	cinquenta e sete centavos	R\$ 7.125,00	sete mil, cento e vinte e cinco reais
42	Conjunto para nebulização – uso individual adulto	KIT	DARU	225	R\$ 5,20	cinco reais e vinte centavos	R\$ 1.170,00	um mil, cento e setenta reais
43	Conjunto para nebulização – uso individual infantil	KIT	DARU	225	R\$ 5,20	cinco reais e vinte centavos	R\$ 1.170,00	um mil, cento e setenta reais
50	Equipo Macrogota	UND	SOLIDOR	25.000	R\$ 0,60	sessenta centavos	R\$ 15.000,00	quinze mil reais
59	Éter Etílico	LT	MEDIQUIMICA	200	R\$ 20,30	vinte reais e trinta centavos	R\$ 4.060,00	quatro mil e sessenta reais
82	Fita Hospitalar	UND	CIEX	650	R\$ 2,39	dois reais e trinta e nove centavos	R\$ 1.553,50	um mil, quinhentos e cinquenta e três reais e cinquenta centavos
85	Formol 2%	LT	MEDIQUIMICA	50	R\$ 6,85	seis reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 342,50	trezentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos
86	Fralda geriátrica c/10	PCT	DESCARPACK	2500	R\$ 7,80	sete reais e oitenta centavos	R\$ 19.500,00	dezenove mil, quinhentos reais e trinta e dois mil, oitocentos e trinta e dois reais
90	Gaze 91 x 91 13 fios	RL	BIOTEXTIL	1600	R\$ 20,52	vinte reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 32.832,00	quatro mil, oitocentos e oitenta e seis reais
91	Gaze cortada c/ 500 unidades 13 fios	PCT	BIOTEXTIL	700	R\$ 6,98	seis reais e noventa e oito centavos	R\$ 4.886,00	quatro mil, oitocentos e oitenta e seis reais
93	Iodopovidona Degermante	LT	RIOQUIMICA	100	R\$ 20,52	vinte reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 2.052,00	dois mil e cinquenta e dois reais
94	Iodopovidona Tópico	LT	RIOQUIMICA	200	R\$ 18,76	dezoito reais e setenta e seis centavos	R\$ 3.752,00	três mil, setecentos e cinquenta e dois reais
103	Lugol 5%	LT	DINAMICA	110	R\$ 45,10	quarenta e cinco reais e dez centavos	R\$ 4.961,00	quatro mil, novecentos e sessenta e um reais
104	Luva de Procedimento tamanho G Cx c/100	CX	DESCARPACK	250	R\$ 14,37	quatorze reais e trinta e sete centavos	R\$ 3.592,50	três mil, quinhentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos
105	Luva de Procedimento tamanho M Cx c/100	CX	DESCARPACK	850	R\$ 14,37	quatorze reais e trinta e sete centavos	R\$ 12.214,50	doze mil, duzentos e quatorze reais e cinquenta centavos
106	Luva de Procedimento tamanho P Cx c/100	CX	DESCARPACK	650	R\$ 14,37	quatorze reais e trinta e sete centavos	R\$ 9.340,50	noze mil, trezentos e quarenta reais e cinquenta centavos
107	Luva de Procedimento tamanho PP Cx c/100	CX	DESCARPACK	250	R\$ 14,37	quatorze reais e trinta e sete centavos	R\$ 3.592,50	três mil, quinhentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos

Sub: 2586

113	Mascara com elástico, cx com 50	CX	CIRUTE	350	R\$ 4,59	quatro reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 1.606,50	um mil, seiscentos e seis reais e cinquenta centavos
114	Mascara de venturi adulto 100%	UND	GOODCOME	30	R\$ 9,68	nove reais e sessenta e oito centavos	R\$ 290,40	duzentos e noventa reais e quarenta centavos
115	Mascara de venturi adulto 25%	UND	GOODCOME	30	R\$ 9,68	nove reais e sessenta e oito centavos	R\$ 290,40	duzentos e noventa reais e quarenta centavos
116	Mascara de venturi adulto 50%	UND	GOODCOME	30	R\$ 9,68	nove reais e sessenta e oito centavos	R\$ 290,40	duzentos e noventa reais e quarenta centavos
117	Mascara de venturi infantil 100%	UND	GOODCOME	30	R\$ 9,68	nove reais e sessenta e oito centavos	R\$ 290,40	duzentos e noventa reais e quarenta centavos
118	Mascara de venturi infantil 25%	UND	GOODCOME	30	R\$ 9,68	nove reais e sessenta e oito centavos	R\$ 290,40	duzentos e noventa reais e quarenta centavos
119	Mascara de venturi infantil 50%	UND	GOODCOME	30	R\$ 9,68	nove reais e sessenta e oito centavos	R\$ 290,40	duzentos e noventa reais e quarenta centavos
120	Mascara descartável c/ 4 tiras, pct com 100 und	PCT	CIRUTE	170	R\$ 5,89	cinco reais e oitenta e nove centavos	R\$ 1.001,30	um mil e um reais e trinta centavos
123	Peras aspiradoras para recém-nascido	UND	MIKATOS	20	R\$ 18,48	dezoito reais e quarenta e oito centavos	R\$ 369,60	trezentos e sessenta e nove reais e sessenta centavos
125	Preservativo sem lubrificante cx com 100	CX	MADEITEX	20	R\$ 26,03	vinte e seis reais e três centavos	R\$ 520,60	quinientos e vinte reais e sessenta centavos
126	Propés descartável	PAR	INDESC	1000	R\$ 0,10	dez centavos	R\$ 100,00	cem reais
127	Pulseira para identificação de recém-nascido	UND	WILTEX	300	R\$ 0,24	vinte e quatro centavos	R\$ 72,00	setenta e dois reais
128	Sabão líquido antisséptico.	LT	FORTSAN	850	R\$ 4,30	quatro reais e trinta centavos	R\$ 3.655,00	três mil, seiscentos e cinquenta e cinco reais
129	Scalp n.º 19	UND	TOP MED	1.550	R\$ 0,12	doze centavos	R\$ 186,00	cento e oitenta e seis reais
130	Scalp n.º 21	UND	TOP MED	17.500	R\$ 0,12	doze centavos	R\$ 2.100,00	dois mil e cem reais
131	Scalp n.º 23	UND	TOP MED	17.500	R\$ 0,12	doze centavos	R\$ 2.100,00	dois mil e cem reais
132	Scalp n.º 25	UND	TOP MED	2.000	R\$ 0,12	doze centavos	R\$ 240,00	duzentos e quarenta reais
133	Scalp n.º 27	UND	TOP MED	2.000	R\$ 0,12	doze centavos	R\$ 240,00	duzentos e quarenta reais
136	Seringa 1ml com agulha 13 x 3,8	UND	DESCARPACK	11.000	R\$ 0,17	dezessete centavos	R\$ 1.870,00	um mil, oitocentos e setenta reais
137	Seringa 20ml com agulha	UND	DESCARPACK	20.000	R\$ 0,38	trinta e oito centavos	R\$ 7.600,00	sete mil, seiscentos reais
139	Seringa 3ml com agulha	UND	DESCARPACK	20.000	R\$ 0,16	dezesseis centavos	R\$ 3.200,00	três mil, duzentos reais
140	Seringa 3ml sem agulha	UND	DESCARPACK	18.000	R\$ 0,11	onze centavos	R\$ 1.980,00	um mil, novecentos e oitenta reais
153	Sonda Nasogástrica Curta nº 16	UND	CPL	150	R\$ 0,58	cinquenta e oito centavos	R\$ 87,00	oitenta e sete reais

R\$ 2589
 EQUIPAMENTOS
 2589
 2589

154	Sonda Nasogástrica Curta nº 18	UND	CPL	150	R\$ 0,58	cinquenta e oito centavos	R\$ 87,00	oitenta e sete reais
155	Sonda Nasogástrica Curta nº 20	UND	CPL	150	R\$ 0,58	cinquenta e oito centavos	R\$ 87,00	oitenta e sete reais
156	Sonda Nasogástrica Longa nº 08	UND	CPL	150	R\$ 0,58	cinquenta e oito centavos	R\$ 87,00	oitenta e sete reais
157	Sonda Nasogástrica Longa nº 10	UND	CPL	150	R\$ 0,60	sessenta centavos	R\$ 90,00	noventa reais
158	Sonda Nasogástrica Longa nº 12	UND	CPL	150	R\$ 0,60	sessenta centavos	R\$ 90,00	noventa reais
159	Sonda Nasogástrica Longa nº 14	UND	CPL	150	R\$ 0,60	sessenta centavos	R\$ 90,00	noventa reais
160	Sonda Nasogástrica Longa nº 16	UND	CPL	150	R\$ 0,60	sessenta centavos	R\$ 90,00	noventa reais
161	Sonda Nasogástrica Longa nº 18	UND	CPL	150	R\$ 0,60	sessenta centavos	R\$ 90,00	noventa reais
162	Sonda Nasogástrica Longa nº 20	UND	CPL	150	R\$ 0,60	sessenta centavos	R\$ 90,00	noventa reais
167	Sonda Uretral n.º 14	UND	SOLIDOR	2500	R\$ 0,55	cinquenta e cinco centavos	R\$ 1.375,00	um mil, trezentos e setenta e cinco reais
168	Sonda Uretral n.º 16	UND	SOLIDOR	750	R\$ 0,56	cinquenta e seis centavos	R\$ 420,00	quatrocentos e vinte reais
175	Tubo Endotraqueal n° 2,5	UND	TOP MED	10	R\$ 2,58	dois reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 25,80	vinte e cinco reais e oitenta centavos
176	Tubo Endotraqueal n° 3,0	UND	TOP MED	10	R\$ 2,58	dois reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 25,80	vinte e cinco reais e oitenta centavos
177	Tubo Endotraqueal n° 3,5	UND	TOP MED	10	R\$ 2,58	dois reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 25,80	vinte e cinco reais e oitenta centavos
178	Tubo Endotraqueal n° 4,0	UND	TOP MED	10	R\$ 2,58	dois reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 25,80	vinte e cinco reais e oitenta centavos
179	Tubo Endotraqueal n° 4,5	UND	TOP MED	10	R\$ 2,58	dois reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 25,80	vinte e cinco reais e oitenta centavos
180	Tubo Endotraqueal n° 5,0	UND	TOP MED	10	R\$ 2,58	dois reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 25,80	vinte e cinco reais e oitenta centavos
181	Tubo Endotraqueal n° 5,5	UND	TOP MED	10	R\$ 2,58	dois reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 25,80	vinte e cinco reais e oitenta centavos
182	Tubo Endotraqueal n° 6,0	UND	TOP MED	10	R\$ 2,58	dois reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 25,80	vinte e cinco reais e oitenta centavos
183	Tubo Endotraqueal n° 6,5	UND	TOP MED	10	R\$ 2,58	dois reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 25,80	vinte e cinco reais e oitenta centavos
184	Tubo Endotraqueal n° 7,0	UND	TOP MED	10	R\$ 2,58	dois reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 25,80	vinte e cinco reais e oitenta centavos
185	Tubo Endotraqueal n° 7,5	UND	TOP MED	10	R\$ 2,58	dois reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 25,80	vinte e cinco reais e oitenta centavos
186	Tubo Endotraqueal n° 8,0	UND	TOP MED	10	R\$ 2,58	dois reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 25,80	vinte e cinco reais e oitenta centavos

Rub:
 2588
 EQUIPE DE PREC...

187	Tubo Endotraqueal n° 8,5	UND	TOP MED	10	R\$ 2,58	dois reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 25,80	vinte e cinco reais e oitenta centavos
188	Umidificador	UND	UMIDIFICADOR	55	R\$ 12,60	doze reais e sessenta centavos	R\$ 693,00	seiscentos e noventa e três reais
VALOR TOTAL DA PROPOSTA								
							R\$ 224.286,30	duzentos e vinte e quatro mil, duzentos e oitenta e seis reais e trinta centavos

VALOR DA PROPOSTA R\$ 224.286,30 duzentos e vinte e quatro mil, duzentos e oitenta e seis reais e trinta centavos

Validade da Proposta: 65 (sessenta e cinco) dias;

Prazo de Entrega: 05 (cinco) dias;

O Licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitados, inclusive a margem de lucro.

Sobral-CE, 27 de Abril de 2018.


Miguel Frota Viñas

EQUIPE DE PROPOSTAS
Fis. 2589
Rub: 